
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 864943-2024 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 826612-24 (Dpto.
Física); 431716-24 (Dpto. Fisiología); 790288-23 (Dpto. Matemática); 868262, 868324-24
(Dpto. Química Industrial y Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 814, 938, 939, 941, 942, 970-2024, por las que se
aprueba el llamado a Concurso para Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos
docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Res. Nº 814, 938, 939, 941, 942, 970-
2024 del Honorable Consejo Directivo el día1° de Abril de 2025 a las 00:00 Hs, según ANEXO
I que forma parte de la presente

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 15 de Abril de 2025 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).-Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/AB





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


ANEXO I – Resolución Decanal - 2025 
1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2025 


 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
cobertura de los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
 
Apertura de inscripción: 01 de ABRIL de 2025 
 
Cierre de Inscripción: 15 de ABRIL de 2025 
 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 01 de ABRIL de 2025 hasta las 
23:59 hs del 15 de ABRIL de 2025. 
 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 


DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
 RES. 939-HCD-24 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 


USO SUSTENTABLE DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES y 
LEGISLACION EN 
BIOLOGÍA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


 
TITULARES: 


Dra. Laura M. BELLIS 
Dr. Lucas ENRICO 
Dra. Daniela María TAMBURINI 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Federico ACTIS ALESINA 


 
Observador/a Egresado/a: 


Biol. Nicolás Lucas PIÑERO 


 
SUPLENTES: 


Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 
Dr. Javier NORI 
Dr. Fernando Rafael BARRI 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. Renata BILOTTI FRATTARI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Biol. Manuel CABADAS 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


2 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA 
 RES. 970-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA I y LABORATORIO DE 
ENSEÑANZA DE LA FÍSICA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Ing. Mirta Susana ROITMAN 
Ing. Osvaldo NATALI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. José Ignacio TORRES 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing.  Lucas SARIAGO 


 
SUPLENTES: 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
Ing. Javier Félix  MARTÍN 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Mailén Antonella NIETO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Martín Andrés ELASKAR PLAZAS 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


3 


DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA 
 RES. 814-HCD-24 / 2715-D-2024 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA 
Y CULTURAL y 
FUNDAMENTOS DE 
EVOLUCIÓN 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Juan Manuel BAJO 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Claudio Alejandro SOSA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco Hugo DELAMER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Marcos Daniel JUÁREZ 
 
SUPLENTES: 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
Dra. María Gabriela PARAJE 
Dr. Santiago RODRÍGUEZ LÓPEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Rocío Aldana GERBINO 
 
Observador/a Egresado/a 
Biol.  Sol MORALES 


PERFIL: Tener conocimientos acreditados en evolución biológica en general y evolución humana en 
particular. Además haber participado en docencia y/o investigación en temas de Antropología y Salud 
en poblaciones contemporáneas. Bioarqueología, Paleoantropología. Biología de poblaciones 
humanas contemporáneas, Ecología humana y Antropología Forense 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


4 


DEPARTAMENTO MATEMÁTICA 
 RES. 941-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOESTADÍSTICA I y 
BIOESTADÍSTICA II 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Arnaldo Pedro MANGEAUD 


Dr. Mariano P. GRILLI 
Dra. Valeria NEPOTE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Braian Emiliano BRANE 


 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Stefano Marcos TORTONE 


 
SUPLENTES: 
Esp. Analía GONZÁLEZ 
Lic. Magdalena DIMITROFF 


Dr. Marcelo Roberto SMREKAR 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr.  Lisandro Manuel BEVERAGGI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Romina PÁEZ 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


5 


 
DEPARTAMENTO QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 


 RES. 938-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INGENIERÍA DE LAS 
REACCIONES QUÍMICAS 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Marcelo Andrés TAVELLA 
Dra. Ivana María MAGARIO 
Dra. Raquel Evangelina MARTINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Tomás Agustín BARDA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím.  Andrea BORI 
 
SUPLENTES: 
Dra. Noelia Pía Ximena ALASINO 


Mg. Nancy Edith SALDIS HEREDIA 


Dr. Daniel Alejandro GLATSTEIN 


 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Bárbara BAWUL CORDOBA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Lucila CALLEGARI 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00165057- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


6 


 
DEPARTAMENTO QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 


 RES. 942-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INGENIERÍA DE LAS 
REACCIONES QUÍMICAS 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Marcelo Andrés TAVELLA 
Dra. Ivana María MAGARIO 
Dra. Raquel Evangelina MARTINI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Naim Horacio ABDONUR 


 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Dolly Vanesa SÁNCHEZ 


 
SUPLENTES: 
Dra. Noelia Pía Ximena ALASINO 


Mg. Nancy Edith SALDIS HEREDIA 


Dr. Daniel Alejandro GLATSTEIN 


 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Carlota Valentina ARRIETA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Quím. Nicolás Alejandro ARIAS 
MARTÍN 


 


 





	fecha: Viernes 28 de Marzo de 2025
	numero_documento: RD-2025-490-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-03-27T14:40:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-28T08:32:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-28T08:32:05-0300
	GDE UNC




